
MONDAY 1ST SEPTEMBER 
FINISHED LAMBS 
Auctioneer: PHIL JONES 
A much improved entry of 1219 lambs with all of those best types well in excess of 310 p/kg and many well 
in front of 320 p/kg. Weight and meat continues to sell exceptionally well, with plenty of Super heavies 300 
- 308 p/kg and coming to very pleasing money per head.  
 
JC & ME Price & Son, Grosmont sold 60 kg to £181.50 (303 p/kg) and also topped the sale in £/ head . J & M 
Herring sold 55 kg at 308 p/kg (£169.20) with plenty of big lambs trading £160-£175.  
 
The 45 - 52 kg heavies topped at 325p/kg (50 kg £162.50) from E Land Trellech Grange , and 317 p/kg (47 kg, 
£148.80) from Werfa farm, Rhigos, with a lot of trading 305 to 315p/kg and most 300 p/kg  plus 
 
Mediums to 232p/kg (40kg, £129) from M Pugh, Crickhowell; 320p/kg (41kg, £131.20) from JV & RJ 
Williams, Llanddewi Rhydderch,  
 
Standards sold to 346p/kg (37 kg, £128) for some super Beltex lambs from SG Williams, Abergavenny. R D 
Kincaid, Risca sold Texel 35.5 kg lambs to 324p/kg (£115) with all those smarter sorts 300p/kg plus. Several 
large bunches of Welsh lambs 33-36 kg mostly trading 280 – 295p/kg.  
 
Lights to 346p/kg on two occasions - 30 kg £103.80 from Werfa farm and 32 kg £110.80 from S Bell, 
Cwmcarvan. SG Williams sold 31 kg to £105 (339p/kg) and HT Stephens, Penycaemawr with a bunch of 33 
Charmoise x lambs at 321p /kg (30 kg, £96.20). Several bunches of Welsh just over the £3 per kilo mark but 
most to 280 – 295p/kg with just a few under this.  
 
SQQ 298p/kg. Overall average 300p/kg  
 

NEW SEASONS LAMBS Number Max Average 

17-25.4kg 3 224 224 

25.5-32kg 317 346 294.4 

32.1-39kg 422 346 294 

39.1-45.5kg 293 323 306.1 

45.6-52kg 160 325 306.3 

52kg+ 24 308 301 

                                                        Total                       1219                                                                                                 SQQ 298p/kg  
 

CULL EWES  
Auctioneer: LYNDON TRUMPER  

436 Culls to another tremendous trade. Top of £218 for a smart Charollais x Texel ewe from Ben Baker 
Penpergwm. Rams sold to £190 for C. Hinksman Newport. Top prices as follows:  
 
£218 Tex/ Char  Ben Baker, Penpergwm  
£189 Suff x   Ben Baker, Penpergwm 
£183.50 NCC   Ben Baker, Penpergwm 
£173.50 Suff x   D Rees & Son, Llangynwyd  
£170 Tex/ BFL Ben Baker, Penpergwm 
£169 Suff x   D Rees & Son, Llangynwyd 



£165.50 Char x   BL Hughes & SJ Carr, Abermaw  
£163.50 Tex x   TG & EM Hart & Son, Monmouth  
 
The leaner ewes again looking well sold with the strongest sorts either side of £100/hd and the very lean 
grazing sorts £40-£70/hd.  
 
Wethers to £185.50 from GP & NC Thomas, Cowbridge and £131.50 from T Williams & Son, Tredegar.  
 
393 cull ewes to average £99.88 and 11 rams to average £119.59 
 
STORE SHEEP  
Auctioneer: LYNDON TRUMPER 

An excellent entry of 450 Store Lambs which met a strong trade throughout with 15 active buyers and jobs 
for all types, qualities and sizes.  
 
Top selling of £127.50 for Texel x from RL Evans Ty free, plenty of others in excess of £100. The smaller 
longer-term lambs looking very well sold with numerous pens between £80 and £100 and certainly in 
excess of the current fat trade. Very long-term lambs from £40-£70. Overall average £81.42 per head 
 
BREEDING EWES 
 
167 forward. A special consignment of Hill Bred ewes from WJ Burchell, Tredegar topped at £108 twice for 
Texel x Welsh yearlings, with others at £104, 2yr-olds to £96.  
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